
8381

8382

جارية

رأسمالية

جارية

رأسمالية

1238851

554667

533043

117335

1066300

385000

1021000

167000

962000

383000

830000

160000

1089000

247000

769000

155000

1145000

90000

808000

160000

1202000

90000

866000

165000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الھدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009

فعلي

 الادارة و الخدمات المساندة

 الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات الدولية

 - زيادة فعالية إدارة موارد 1
المؤسسة بما يحقق استدامة

وتطوير أنشطتھا.

 - التحسين المستمر لجودة 2
الخدمات والمنتجات المقدمة من

قبل المؤسسة لتعزيز الثقة
بالمنتجات الوطنية.

 - ضمان مطابقة المنتجات 3
المحلية والمستوردة للقواعد الفنية

والوثائق الفنية المتعلقة.

1

2

3

4

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

  عدم  وجود حالات عدم المطابقة الرئيسية لكل مديرية أثناء
تطبيق نظام الإدارة.

 نسبة انخفاض الوقت المستغرق لإنجاز الخدمة

 نسبة انخفاض الوقت المستغرق لإنجاز المعاملات الإدارية
والمالية (يوم)

 معدل انخفاض نسبة الانحراف في النفقات الفعلية عن المخطط
لھا

  رضى متلقي الخدمة (بالمئة)

 ً  نسبة زيادة عدد المختبرات المعتمدة سنويا

 نسبة الزيادة في عدد شھادات المطابقة الممنوحة للمنتجات
 ً سنويا

 نسبة زيادة عدد المنتجات الحاصلة على علامة الجودة سنويا

 نسبة الزيادة في رضى المتدربين الخارجيين عن التدريب
الفني المتخصص

 معدل انخفاض نسبة عدد الشكاوى المبررة الى عدد الشكاوي
الكلية الواردة للمؤسسة حول المنتجات المخالفة.

 نسبة زيادة عدد التجار المنضمين لبرنامج التاجر المطابق
سنويا.

 نسبة انخفاض عدد التجار المشمولين ضمن القائمة السوداء
black list).سنويا (

 نسبة المخالفين من مشاغل ومحلات الصاغة الى اجمالي
المشاغل والمحلات المشمولة بالجولات التفتيشية

 نسبة المخالفين من المحطات لاجمالي المحطات المشمولة
بالجولات التفتيشية

100%

10.5%

30%

4.5%

92

27%

5%

5.5%

11%

5%

3%

15%

0.6%

2%

100%

10%

30%

5%

91

26%

5%

5%

10.5%

5%

3%

15%

0.6%

2%

100%

7.5%

25%

5%

90

25%

5%

5%

9.5%

5%

3%

15%

0.8%

2.5%

100%

2%

48%

4%

89

21%

12%

6.25%

9.1%

19.35%

5%

14%

1.5%

3%

100%

5%

20%

5%

89

23%

5%

5%

8.5%

5%

3%

15%

1%

3%

100%

2%

15%

12%

87.5

22%

22%

16%

6%

25%

5.5%

12%

1.6%

7%

-

-

14%

17%

85

30%

1638

63

83%

29%

215

125

-

-

2007

2007

2008

2007

2007

2007

2007

2008

2008

2008

2007

2008

2007

2007

مؤشر قياس الأداء

القيمة الأساس
الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة القيمة
201120122013

تقييم ذاتي 
اولي

2010 2010

القيمة
المستھدفة

2009

القيمة
الفعلية

1

2

3

8381

8382

8383

الادارة و الخدمات المساندة

الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات
الدولية

الرقابة على الاسواق

1

1

1

2

معدل انخفاض نسبة الانحراف للنفقات الفعلية
عن المخطط لھا.

نسبة زيادة عدد شھادات المطابقة الممنوحة
 ً للمنتجات سنويا

نسبة المخالفين من مشاغل ومحلات الصاغة
إلى إجمالي المشاغل والمحلات المشمولة

بالجولات التفتيشية
نسبة المخالفين من المحطات لإجمالي المحطات

المشمولة بالجولات التفتيشية

2007

2007

2007

2007

17%

1638

-

-

12%

7%

1.6%

7%

5%

5%

1%

3%

4%

5%

1.5%

3%

5%

5%

0.8%

2.5%

5%

5%

0.6%

2%

4.5%

5.1%

0.6%

2%

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتيجية ومؤشرات قياس ألأداء

مؤشر قياس الأداء
القيمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة

القيمة الھدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستھدفة

2010

القيمة
الفعلية

2009201120122013 2010

 مؤسسة متميزة ورائدة وطنياً وإقليمياً ودولياً في حقول التقييس والبنية التحتية للجودة.

 ممارسة الدور المبادر والفاعل في حماية صحة وسلامة الإنسان وحقوقه والبيئة، وتعزيز الثقة بالخدمات والمنتجات الوطنية والمطروحة
في الأسواق من خلال بناء وتطبيق أنظمة متوائمة مع أفضل الممارسات الدولية في مجالات التقييس والمقاييس وتقييم المطابقة ومسح

الأسواق والاعتماد وإدارة المعرفة بالتعاون مع الشركاء ومن خلال تھيئة البيئة الداعمة داخلياً وخارجياً.

 قانون المواصفات والمقاييس.2000) لعام 22 قانون رقم (

الخطة الاستراتيجية للوزارة / الدائرة : 

الرؤيـــــــــــــــا :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

2010 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2009-2013 الفترة الزمنية التي تغطيھا الخطة :  2008 سنة الاعداد : 

   مؤسسة المواصفات والمقاييس 8124  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

1793518

650378

1451300

1188000

1345000

990000

1336000

924000

1235000

968000

1292000

1031000

1

2



152494

402173

554667

117335

117335

115283

250537

937866

19602

1323288

1995290

8383

جارية

رأسمالية

1077816

1323288

1512700

1500000

1333000

1123000

1422000

1437000

1497000

480000

1562000

170000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010الھدف 2010

اعادة تقديرمقدر
2009
فعلي

 الرقابة على الاسواق

8381

8382

8383

001

002

001

001

002

004

005

 الإدارة

  إنشاء وتجھيز مبنى ومختبرات المؤسسة

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات الدولية

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج الرقابة على الاسواق

 إنشاء وتجھيز مبنى مديرية العقبة

 إنشاء وتجھيز مختبرات التحقق المترولوجي

 مسح الاسواق

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

100000

285000

385000

167000

167000

20000

200000

1200000

80000

1500000

2052000

98000

285000

383000

160000

160000

20000

200000

823000

80000

1123000

1666000

237000

10000

247000

155000

155000

40000

410000

887000

100000

1437000

1839000

90000

0

90000

160000

160000

45000

325000

0

110000

480000

730000

90000

0

90000

165000

165000

50000

0

0

120000

170000

425000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2011

تأشيري
2012

تأشيري
2013 2010البرنامج 2010

اعادة تقديرمقدر
2009

فعلي
 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

240110430127002456000285900019770001732000المجموع 

مجموع الجارية 

مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

2849710

1995290

4845000

3600000

2052000

5652000

3125000

1666000

4791000

3280000

1839000

5119000

3450000

730000

4180000

3630000

425000

4055000

3



(بالدينار)

خلاصة موازنة  مؤسسة المواصفات والمقاييس

630000069100007600000

630000069100007600000 ايرادات بيع السلع والخدمات142

مجموع الإيرادات   

328000034500003630000

211

212

221

271

282

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

2102000

188000

740000

5000

245000

2206000

197000

790000

6000

251000

2315000

205000

845000

8000

257000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

1181000

0

2730000

0

3545000

0

2020011839000730000425000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001

5114001

5119007

 تسديد العجز قبل التمويل

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

0

1181000

0

0

2730000

0

0

3545000

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

425000 730000 1839000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ ستخدامـــــات    

118100027300003545000 مجموع الاستخدامات  

 ب - المصـــــــــادر  

118100027300003545000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
511900041800004055000اجمالي النفقات     

118100027300003545000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201120122013
اعادة تقدير

2010

6216000

6216000

مقدر
2010

6440000

6440000

2011000

169000

690000

5000

250000

2255000

180000

900000

5000

260000

3125000 3600000

1666000 2052000

1666000 2052000

4791000 5652000

1425000 788000

0

4183000

0

0

788000

1010000

4183000 1798000

1425000

2758000

788000

1010000

4183000 1798000

0 0

فعلي
2009

6593000

6593000

1919675

151326

616512

1617

160580

2849710

1995290

1995290

4845000

1748000

0

3700000

2758000

6458000

1748000

4710000

6458000

0



الإيـــرادات

8124 (بالدينار )

1421
020
001

002

003

004

005

006

007

008

009

999

550000

234000

605000

3856000

650000

30000

95000

15000

5000

260000

600000

257000

665000

4252000

715000

33000

105000

17000

6000

260000

660000

285000

732000

4700000

786000

36000

115000

19000

7000

260000

7600000 6910000 6300000

7600000 6910000 6300000

7600000 6910000 6300000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الايرادات  

مؤسسة المواصفات والمقاييس

 الايرادات الجارية لمؤسسة المواصفات و المقاييس
 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201120122013

اعادة تقدير
2010

500000

190000

1150000

3500000

550000

26000

85000

14000

5000

196000

6216000

6216000

6216000

مقدر
2010

600000

300000

480000

4100000

680000

23000

72000

20000

5000

160000

6440000

6440000

6440000

 ايراد مصوغات

 ايراد فحص مواد

 ايراد مترولوجيا

 ايراد خدمات المعاملات الجمركية

 ايراد مصاعد

 ايراد بيع مواصفات

 ايراد شھادات المطابقة وعلامة الجودة

 ايراد منح الاعتماد

 اجور تدقيق و استشارات و وضع مواصفة

 ايرادات متفرقة

فعلي
2009

392000

129000

664000

4427000

494000

21000

86000

16000

3000

361000

6593000

6593000

6593000



( بالدينار )

2009 - 2013 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات 

 مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى متنوعه

101

102

103

105

106

107

110

112

113

114

115

116

301

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

308

302

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية

  علاوة العمل الاضافي

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة الميدان

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ.

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساھمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

146000

910000

28000

226000

28000

545000

62000

1500

27000

68000

2500

58000

188000

9000

58000

15000

141000

82000

37000

16000

9000

25000

86000

63000

8000

48000

143000

5000

145000

15000

85000

151000

959000

30000

236000

30000

561000

68000

2000

30000

72000

3000

64000

197000

9000

61000

18000

144000

87000

39000

18000

12000

28000

89000

71000

11000

53000

150000

6000

145000

18000

88000

158000

1018000

32000

244000

32000

572000

74000

2000

33000

76000

4000

70000

205000

10000

66000

21000

151000

91000

43000

20000

14000

31000

96000

77000

13000

55000

157000

8000

145000

21000

91000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2102000

188000

740000

5000

245000

2206000

197000

790000

6000

251000

2315000

205000

845000

8000

257000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
328000034500003630000 مجموع  الفصل    

201120122013
اعادة تقدير

2010

145000

875000

26000

210000

26000

535000

52000

1000

19000

61000

2000

59000

169000

9000

55000

9000

120000

80000

40000

13000

5000

22000

82000

66000

8000

52000

129000

5000

140000

15000

95000

2011000

169000

690000

5000

250000

3125000

مقدر
2010

175000

975000

44000

220000

34000

580000

60000

1200

19800

70000

3000

73000

180000

9000

65000

22000

170000

110000

55000

15000

10000

25000

100000

84000

10000

80000

145000

5000

140000

20000

100000

2255000

180000

900000

5000

260000

3600000

فعلي
2009

166914

818297

18802

192515

31351

501285

54692

2323

18581

60704

2071

52140

151326

8483

44542

6743

113070

54885

18524

10704

1438

21037

29653

53714

7342

102536

143841

1617

74842

9105

76633

1919675

151326

616512

1617

160580

2849710



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

8381

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

107

110

112

113

114

116

301

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

308

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية

  علاوة العمل الاضافي

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :

البرنامج :

108900011450001202000

60000

مجموع البرنامج    

65000

مقدر

68000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  متفرقة999

201120122013

52000

295000

0

85000

10000

185000

7000

1000

13000

23000

23000

62000

28000

7000

75000

32000

2000

6000

5000

11000

6000

40000

3000

26000

60000

2000

5000

25000

54000

305000

0

88000

11000

190000

8000

1000

14000

24000

25000

65000

29000

8000

76000

33000

3000

7000

6000

12000

7000

45000

4000

30000

65000

3000

6000

26000

58000

320000

0

89000

12000

195000

9000

1000

15000

25000

27000

69000

30000

9000

77000

34000

4000

8000

7000

13000

8000

50000

5000

31000

68000

4000

7000

27000

2009 - 2013 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  

694000

62000

301000

2000

30000

720000

65000

325000

3000

32000

751000

69000

344000

4000

34000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

50000

285000

0

75000

9000

170000

6000

1000

8000

22000

24000

54000

30000

4000

50000

25000

2000

3000

1000

10000

5000

24000

1000

30000

45000

1000

5000

22000

59000

310000

17000

80000

13000

172000

7300

1200

8800

25000

26000

60000

40000

11000

50000

30000

2000

3500

2000

10000

5000

24000

1500

35000

45000

1000

5000

22000

مقدر
2010

650000

54000

230000

1000

27000

719300

60000

259000

1000

27000
962000 1066300

57443

260210

0

68857

10167

154343

5985

2323

7161

20432

21040

47569

37052

6371

110807

49010

17857

8839

1243

20963

26344

53701

7342

98156

115638

1617

3939

24442

فعلي
2009

607961

47569

553323

1617

28381
1238851

الادارة و الخدمات المساندة

45000 45000 115638



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

8382

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

107

110

113

114

116

301

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

308

302

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية

  علاوة العمل الاضافي

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساھمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :

البرنامج :

769000808000866000

71000

34000

مجموع البرنامج    

72000

35000

مقدر

78000

38000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

026

999

  مستلزمات للمختبرات

  متفرقة

201120122013

14000

200000

13000

36000

1000

120000

0

7000

11000

13000

41000

12000

2000

28000

3000

15000

1000

1000

5000

71000

1000

1000

7000

34000

0

80000

2000

50000

15000

214000

14000

38000

1000

121000

0

8000

12000

15000

44000

13000

3000

29000

4000

15000

1000

2000

6000

72000

2000

2000

8000

35000

0

80000

3000

51000

16000

238000

15000

40000

1000

122000

0

9000

13000

17000

46000

16000

4000

32000

5000

17000

1000

2000

7000

78000

2000

2000

9000

38000

0

80000

4000

52000

2009 - 2013 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  

415000

41000

181000

0

132000

438000

44000

192000

0

134000

471000

46000

213000

0

136000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

17000

205000

12000

40000

1000

130000

1000

4000

11000

13000

40000

8000

2000

30000

10000

20000

1000

1000

4000

70000

20000

1000

7000

35000

2000

75000

5000

65000

21000

225000

13000

40000

1000

148000

6000

4000

15000

15000

45000

8000

6000

60000

30000

28000

1000

3000

5000

88000

25000

2000

30000

50000

2000

75000

5000

70000

مقدر
2010

434000

40000

209000

2000

145000

488000

45000

336000

2000

150000
830000 1021000

20264

197626

4770

37011

873

128221

75

3800

12740

13430

37100

0

0

0

0

0

0

0

0

2510

0

0

0

0

0

24011

3826

46786

فعلي
2009

418810

37100

2510

0

74623
533043

الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات الدولية

70000

35000

88000

50000

2510

0



( بالدينار ) مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

8383

21

22

27

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 المنافع الاجتماعية

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2711

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع و الخدمات

 التقاعد والتعويضات

 نفقات اخرى جارية

101

102

103

105

106

107

110

112

113

114

115

116

301

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

308

302

303

305

  الموظفون المصنفون

  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاساسية

  علاوة العمل الاضافي

  علاوات اخرى

  علاوة النقل

  بدل تنقلات

  علاوة الميدان

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات

  الھاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء

  الكھرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صيانة السيارات والآليات ولوازمھا

  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمھا

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمھا - منھا عقود التنظيفات

  التأمين

  السفر في المھمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  التقاعد والتعويضات

  المساھمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :

البرنامج :

142200014970001562000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201120122013البند

80000

415000

15000

105000

17000

240000

55000

500

7000

34000

2500

22000

85000

9000

18000

6000

38000

47000

20000

9000

3000

9000

9000

22000

4000

15000

49000

3000

65000

8000

10000

82000

440000

16000

110000

18000

250000

60000

1000

8000

36000

3000

24000

88000

9000

19000

7000

39000

50000

21000

10000

4000

10000

10000

24000

5000

15000

50000

3000

65000

9000

11000

84000

460000

17000

115000

19000

255000

65000

1000

9000

38000

4000

26000

90000

10000

20000

8000

42000

52000

22000

11000

5000

11000

10000

25000

6000

15000

51000

4000

65000

10000

12000

2009 - 2013 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  

993000

85000

258000

3000

83000

3280000

1048000

88000

273000

3000

85000

34500003630000

1093000

90000

288000

4000

87000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2010

78000

385000

14000

95000

16000

235000

45000

0

7000

28000

2000

22000

75000

9000

17000

3000

40000

45000

18000

9000

3000

8000

7000

22000

6000

15000

49000

2000

65000

5000

8000

95000

440000

14000

100000

20000

260000

46700

0

7000

30000

3000

32000

75000

9000

17000

5000

60000

50000

25000

10500

5000

10000

7000

35000

6500

15000

50000

2000

65000

10000

8000

مقدر
2010

927000

75000

251000

2000

78000

1047700

75000

305000

2000

83000
1333000 1512700

89207

360461

14032

86647

20311

218721

48632

0

7620

27532

2071

17670

66657

8483

7490

372

2263

5875

667

1865

195

74

799

13

0

4380

28203

0

50831

1340

5405

فعلي
2009

892904

66657

60679

0

57576
1077816

الرقابة على الاسواق

3125000 3600000 2849710



( بالدينار )

2009 - 2013 الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 

 مؤسسة المواصفات والمقاييس8124

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

508

505

506

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآليات

 تجھيز وتأثيث

292000

125000

877000

465000

0

80000

150000

125000

0

230000

0

225000

160000

130000

0

135000

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

292000

125000

877000

465000

80000

150000

125000

0

230000

225000

160000

130000

0

135000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

1839000730000425000 مجموع  الفصل   

201120122013
اعادة تقدير
2010

131000

124000

1212000

184000

0

15000

مقدر
2010

135000

127000

1589000

186000

0

15000

131000

124000

1212000

184000

15000

135000

127000

1589000

186000

15000

1666000 2052000

فعلي

2009

49933

24151

1590576

256130

74500

0

49933

24151

1590576

330630

0

1995290



( بالدينار )

2009 - 2013 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 

        مؤسسة المواصفات والمقاييس8124 الفــصــــــــــل : 
        الادارة و الخدمات المساندة8381 البرنــــــــامـج : 
          الإدارة001 المشــــــــروع : 

           إنشاء وتجھيز مبنى ومختبرات المؤسسة002 المشــــــــروع : 

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3111

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجھزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 اصول ثابتة اخرى

512

504

505

506

508

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآليات

 أشغال و انشاءات

 تجھيز وتأثيث

40000

147000

40000

10000

0

10000

0

40000

0

40000

10000

0

0

0

40000

0

40000

10000

0

0

0

017

999

999

001

001

013

006

 ترويج واعلان وتوعيه

 متفرقة

 متفرقة

 أجھزة حاسوب وتوابعه

 سيارات صالون

 انشاء ابنية مختلفة

 تاثيث و تجھيزالمباني و المرافق

187000

40000

10000

0

10000

0

40000

40000

10000

0

0

0

40000

40000

10000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

2470009000090000 مجموع البرنامج    

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2011

2011

2012

2012

2013

2013

237000

10000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

90000

0

90000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

39000

0

49000

10000

0

275000

10000

39000

49000

10000

0

275000

10000

مقدر

مقدر

2010

2010

40000

0

50000

10000

0

275000

10000

40000

50000

10000

0

275000

10000

98000

285000

100000

285000

383000 385000

فعلي

فعلي

2009

2009

25570

0

10551

41873

74500

402173

0

25570

10551

41873

74500

402173

0

152494

402173

554667



( بالدينار )

2009 - 2013 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 

        مؤسسة المواصفات والمقاييس8124 الفــصــــــــــل : 
        الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات الدولية8382 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج الموائمة مع الممارسات و الاتفاقيات الدولية001 المشــــــــروع : 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجھزة و اليات ومعدات

512

504

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

50000

70000

35000

50000

70000

40000

50000

75000

40000

065

999

009

 انشطة مختلفة

 متفرقة

 اجھزة مختبرات و قياس

50000

70000

35000

50000

70000

40000

50000

75000

40000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

155000160000165000 مجموع البرنامج    

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201120122013البند

155000 160000165000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2010

52000

70000

38000

52000

70000

38000

مقدر
2010

55000

72000

40000

55000

72000

40000

160000 167000

160000 167000

فعلي
2009

3735

13600

100000

3735

13600

100000

117335

117335



( بالدينار )

2009 - 2013 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 

        مؤسسة المواصفات والمقاييس8124 الفــصــــــــــل : 
        الرقابة على الاسواق8383 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج الرقابة على الاسواق001 المشــــــــروع : 

          إنشاء وتجھيز مبنى مديرية العقبة002 المشــــــــروع : 

          إنشاء وتجھيز مختبرات التحقق المترولوجي004 المشــــــــروع : 

22

28

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3111

3112

3113

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجھزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مباني و انشاءات

  أجھزة و اليات ومعدات

512

504

505

508

505

511

508

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھيز وتأثيث

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

20000

10000

10000

280000

50000

80000

587000

300000

25000

10000

10000

0

100000

225000

0

0

30000

10000

10000

0

0

0

0

0

065

036

999

040

999

006

040

999

 انشطة مختلفة

 دراسات مختلفة

 معدات وآلات وأجھزة و متفرقة

 انشاءات مختلفة

 معدات وآلات وأجھزة و متفرقة

 تاثيث و تجھيزالمباني و المرافق

 انشاءات مختلفة

 معدات وآلات وأجھزة و متفرقة

20000

10000

10000

280000

50000

80000

587000

300000

25000

10000

10000

0

100000

225000

0

0

30000

10000

10000

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2011

2011

2011

2012

2012

2012

2013

2013

2013

40000

410000

887000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

45000

325000

0

50000

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2010

2010

2010

15000

0

5000

200000

0

0

737000

86000

15000

0

5000

200000

0

0

737000

86000

مقدر

مقدر

مقدر

2010

2010

2010

15000

0

5000

200000

0

0

1114000

86000

15000

0

5000

200000

0

0

1114000

86000

20000

200000

823000

20000

200000

1200000

فعلي

فعلي

فعلي

2009

2009

2009

16417

0

98866

250537

0

0

937866

0

16417

0

98866

250537

0

0

937866

0

115283

250537

937866



( بالدينار )

2009 - 2013 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 

        مؤسسة المواصفات والمقاييس8124 الفــصــــــــــل : 
        الرقابة على الاسواق8383 البرنــــــــامـج : 
          مسح الاسواق005 المشــــــــروع : 

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

  أجھزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

512

504

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 تجھيز وتأثيث

5000

30000

5000

15000

35000

10000

0

5000

30000

5000

20000

40000

10000

0

5000

35000

5000

20000

40000

15000

0

008

999

036

001

009

999

006

 مصاريف التدريب و التأھيل

 متفرقة

 دراسات مختلفة

 أجھزة حاسوب وتوابعه

 اجھزة مختبرات و قياس

 معدات وآلات وأجھزة و متفرقة

 تاثيث و تجھيزالمباني و المرافق

35000

5000

60000

0

35000

5000

70000

0

40000

5000

75000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1437000480000170000 مجموع البرنامج    

1839000730000425000 مجموع الفصل    

    رأسمالية - تمويل داخلي202001 مصدر التمويل : 

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201120122013البند

100000 110000120000مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2010

5000

20000

5000

10000

30000

5000

5000

25000

5000

45000

5000

مقدر
2010

5000

20000

5000

10000

30000

5000

5000

25000

5000

45000

5000

80000 80000

1123000 1500000

1666000 2052000

فعلي
2009

0

4211

0

0

6891

8500

0

4211

0

15391

0

19602

1323288

1995290
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